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Descripcion

v Kit de maaquillaje infantil. Contfiene una paleta de 3 colores diferentes (azul, rojo vy
blanco), dos tutoriales de maquillaje y un pincel para su aplicacion.

v Hipoalergénico vy testado dermatoldgicamente.

v Indicado para la piel sensible de los ninos.

v De facil aplicacion.

Principios activos

- Maquillaje a base de almidén de maiz Bio: da sensacion de suavidad a la piel y ayuda a una
adherencia mejor de los pigmentos sobre la piel.

- Con pigmentos naturales. como por ejemplo los éxidos de hierro de color rojo (Cl 77491),
amairillo (Cl 77492), negro (Cl 77499) o violeta de manganeso (Cl 77742).

Recomendaciones de uso

Precauciones de uso: Antes de su uso se recomienda aplicar una pequena cantidad en el
antebrazo interior para comprobar la tolerancia a este producto.

El producto no es adecuado para menores de 3 anos debido a la presencia de artficulos
pequenos que podrian seringeridos. Se recomienda utilizar bajo la supervision de un adulto.

Se recomienda humedecer el pincel con agua y aplicar delicadamente sobre la cara hasta
conseguir el color deseado. Se elimina facilmente con agua y jabon.

Ingredientes:

Blanco, azul : zea mays starch (zea mays (corn) starch)*, glyceryl oleate citrate, caprylic/capric
triglyceride, oleic/linoleic/linolenic polyglycerides, tocopherol, parfum (fragrance), benzyl alcohol,
dehydroacetic acid.

Rojo : mica, zea mays starch (zea mays (corn) starch)*, glyceryl oleate citrate, caprylic/capric
triglyceride, oleic/linoleic/linolenic polyglycerides, tocopherol, parfum (fragrance), benzyl alcohol,
dehydroacetic acid.

Todos los colores pueden contener +/-: Cl 77891 (titanium dioxide), Cl 77491 (iron oxides), Cl 77492 (iron
oxiders), Cl 77499 (iron oxides), Cl 77007 (ultramarines), Cl 77288 (chromium oxide green), Cl 77742
(manganese violet), Cl 75470 (carmine).

*Ingredientes procedentes de la agricultura ecoldégica

99% del total de los ingredientes es de origen natural. 11% del total de los ingredientes procede de
la agricultura ecolégica

Avales:




